
PROTOKÓŁ  z XXVI
 Sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 28 lipca 2017 roku.

Obrady rozpoczęły  się o godz.8.05 , a zakończyły o godz.12.35.
Lista obecności  w załączeniu do protokołu. 
W chwili rozpoczęcia sesji nieobecni byli radni:Wojciech Bogucki i Michał Poławski

Ad.1.Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Waldemar 
 Szymański.
Powitał zebranych radnych , sołtysów i pozostałych obecnych na sali., stwierdził
quorum, w związku z czym uchwały podjęte na dzisiejszej sesji będą prawomocne.
Odczytał porządek obrad. 
Za przyjęciem porządku obrad głosowali wszyscy radni.
Ad.2.Przewodniczący Rady odczytał pisma , które wpłynęły do Rady.
/Pisma w załączeniu do protokołu/.
Ad.3.  Komisje Rady Gminy nie złożyły żadnych wniosków.
Ad.4.Wójt Pan Tadeusz Gałązka złożył informację z działalności między sesjami 
i z realizacji uchwał:
1.uchwały podjęte na ostatniej sesji są w trakcie realizacji,
2.w okresie między sesjami Wójt przyjął 58 interesantów,
3.w dniu 11 czerwca br. zorganizowano gminny rajd rowerowy oraz Dzień 
  Truskawki,
4.w dniu 12 czerwca odbył spotkanie z dyr.Solonkiem  w sprawie budowy dróg w

               Czarnogłowiu i Wólce Mlęckiej oraz wziął udział w spotkaniu LGD w sprawie
   udzielenia absolutorium Zarządowi. Wyraził swoje zadowolenie z tej współpracy.
   Dzięki współpracy z LGD otrzymaliśmy środki na remont OSP w  Dobrem i Ryni,
5.uczestniczył w zakończeniu roku szkolnego w Gimnazjum i szkołach 
   podstawowych w gminie, 
6.21.06.br spotkanie z FOGR  w sprawie dofinansowania drogi w Jaczewku.
   W tym dniu odbyła się również debata społeczna z policją. Niestety  brak jest 
    zainteresowania społecznego tym tematem,
7.21.06.br odbyło się spotkanie z mieszkańcami  ul.Rynek 24 odnośnie 
   kosztów remontu dachu. Gmina będzie częściowo uczestniczyć w tych kosztach,
8.w dniu 23.06.br w Mińsku Maz. uczestniczył w spotkaniu z Zarządem Banku 
   Spółdzielczego,
9.w dniu 24.06.br wziął udział w Powiatowym Dniu Strażaka w Cisiu,
10.25.06.br wyjazd z emerytami i rencistami do Liwa na Turniej Smaków.
    /Nasza grupa zdobyła dwie nagrody./,
11.01.07.br spotkanie ze strażakami OSP Rynia w sprawie remontu świetlicy.
12.od 4 do 19 lipca Wójt przebywał na urlopie wypoczynkowym ,
13.wyraził swoje zadowolenie z udziału mieszkańców wsi Czarnogłów oraz 

                 podziękował  za  zaangażowanie w remont świetlicy OSP,     
14.24.07.br odbyło się spotkanie z lokalnymi grupami  odnośnie Programu 
     Rewitalizacji,
15.we wsiach Czarnogłów,Wólka Mlęcka i Poręby Nowe wykonano 2200 metrów 
    stabilizacji,na chwilę obecną na terenie gminy wykonano 5 km stabilizacji.
    Podziękował mieszkańcom tych wsi za udział w prowadzonych pracach i 
    zaangażowanie,
16.Zainstalowano nowe lampy LED. Kolejne będą wymieniane sukcesywnie.



17.Procedowane są wnioski sołectw w ramach funduszu sołeckiego,
 18.We wsi Radoszyna powiat wykonał nakładkę bitumiczną,

19.w dniu 16 sierpnia odbędzie się przetarg na budowę chodnika na ul.Kościuszki,
20.gmina złożyła do Ministerstwa Kultury wniosek na budowę boisk. Otrzymaliśmy 
    dofinansowanie na lata 2017-2018w kwocie 700 tyś.zł .Realizacja rozpocznie się 
    w przyszłym roku.
21.Podpisana została umowa na modernizację budynku szkoły w Dobrem na kwotę
     486 tyś zł. Na dzień dzisiejszy prace przebiegają zgodnie z harmonogramem.
 22.złożono wniosek o pożyczkę na wodociąg we wsiach:Drop, Świdrów,Makówiec
      Duży, Sąchocin,
23.w dniu 27.06 odbył się  przetarg na ubezpieczenie mienia i osób w gminie,
24.ogłoszono przetarg na zakup biletów miesięcznych dla dzieci i młodzieży szkół
     gminnych oraz na dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół,
25.powołano komisję do oszacowania strat w uprawach rolników w związku z 
     przymrozkami,
26.w dniu 27.07.br spisano akt notarialny na zakup działek w Porębach Nowych i 
    Starych przeznaczonych na drogi.
W  momencie składanie przez Wójta w/w informacji  przybył radny Pan Wojciech 
Bogucki.
Ad.5. Radny Pan Stanisław Paderewski – kiedy będzie zrobiona nalewka bitumiczna
w Ryni?
Radny Zbigniew Olko – czy byłaby możliwość naprawy dróg na osiedlu jedno-
rodzinnym w Dobrem. W wielu miejscach są w złym stanie.
Radny Krzysztof Laskowski – jaki jest stan prac na oczyszczalni?
Radny Ryszard Kur – czy będzie robiona droga we wsi Wólka Kokosia ,
Radna Dorota Wielechowska – kiedy zostanie dokonana rozbiórka starego budynku
Urzędu Gminy i czy w 2018 roku będzie prowadzona dobudowa brakujących lamp
oświetleniowych,
Sołtys wsi Adamów – czy w tym roku będzie robiona droga we wsi Adamów.
Wójt – wczoraj byłem u dyr.Solonka.Jest przygotowany projekt. Prace zaczną się
we wrześniu.
Radny Krzysztof Zaperty – mówił pan o wodociągach. Wszystkie wioski są 
wymieniane oprócz Marcelina. Co jest z wytyczeniem drogi w Makówcu .
Radny Zbigniew Olko- czy będą podkaszane pobocza dróg. Chodzi mi o drogi 
powiatowe.
Radna Hanna Wadas – odnośnie żłobka, kiedy ruszy budowa ?
Radny Krzysztof Laskowski – czy dach na szkole wymagał uzyskania pozwolenia
na budowę czy zgłoszenia
Radny Piotr Sadurski – kiedy będzie uregulowany stan prawny drogi na ulicy 
Zdrojówki , aby można było robić modernizację .
Z dokumentacji przetargowej wynika, że w dachu nad halą sportową będzie 
instalacja fotowoltaniczna o masie 10 ton. Czy będą ekspertyzy w tej sprawie.
Czy zaplanowano sposób usuwania śniegu z dachu.
Budowa żłobka ma być realizowana za kwotę 800 tyś zł. Ministerstwo da 384 tyś.
Skąd gmina weźmie brakujące 500 tyś .zł.
Radny Stanisław  Pawiński – co z drogą od Antoniny do Rąbierzy.  Mieszkańcy
przeznaczyli na to fundusz sołecki. Co dalej dzieje się z tą sprawą.
Radny Adam Chojecki – na ulicy Szkolnej miały być montowane spowalniacze.
Kiedy będą zamontowane.
Sołtys Tadeusz Kalata – czy ma pan plany odnośnie figurki, chodzi o przepusty.
Figurka może się zawalić.



Radny Wojciech Bogucki – kiedy będą spowalniacze w Rakówcu  na drodze 
powiatowej oraz kiedy będzie można skorzystać z koparki na kilka dni.
Ad.6.Protokolantka Anna Walewska odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia
,,Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Dobre na lata 2017-2023".
/Uchwała na piśmie w załączeniu/.
Głos zabrał Przewodniczący Rady Waldemar Szymański informując , że w
sprawie tego programu przeprowadzane były  konsultacje społeczne.
Frekwencja na spotkaniach niestety była niska.
Radny Piotr Sadurski – gmina otrzymała 109 tyś na ten program. Chodzą słuchy , 
że pieniądze wydano na Dzień Sołtysa,Dzień Kobiet i jajko dla pracowników.
Sekretarz Pani Iwona Księżopolska – środki uzyskane na rewitalizację będą 
wydatkowane na opracowanie diagnozy i potrzeb programu rewitalizacji.
Radny Sadurski nie uczestniczył w spotkaniach organizowanych w wielu 
miejscowościach gminy, konkretnie w 10-ciu. Ogłoszenia o spotkaniach były na 
plakatach i stronie internetowej gminy. W spotkaniach uczestniczyło niewiele osób.
Pieniądze wykorzystywane są zgodnie z przeznaczeniem .W ramach tych środków 
zorganizowany był wyjazd studyjny dla przedsiębiorców. Budżet przyznany na 
rewitalizację to kwota 109 tyś., nie będzie wykorzystany w całości , ale w granicach 
70 tyś .zł. Rozliczenia końcowego nie mamy jeszcze. W poniedziałek będzie złożony
wniosek o płatność. W projekcie można było wprowadzić tylko inwestycje społeczne
tj.np. modernizację świetlic, boisk.
Wykonawca projektu Pani Edyta Dziekańska podziękowała za współpracę przy
projekcie, stwierdzając , że gmina Dobre wykazuje się dużą dynamiką w pozyskiwa-
niu środków unijnych np.termomodernizację szkoły,budowa żłobka,Muzeum.
Program rewitalizacji trafi do Urzędu Marszałkowskiego, który wyda opinię lub
poprosi o zaktualizowanie założeń.
Z-ca Wójta Pan Piotr Chmielewski podziękowała Pani Edycie Dziekańskiej za 
współpracę , zadając jednocześnie pytanie czy te środki mogą być wydane
 niezgodnie z przeznaczeniem.
Pani Dziekańska w odpowiedzi stwieerdziła, że ze strony gminy włożono ciężką
pracę, a budżet nie może zostać wykorzystany niezgodnie z przeznaczeniem.
Program rewitalizacji jest programem nowym i trudnym. Wyjazd studyjny służył
temu, aby poznać gminy, którym udało się wdrożyć ten program i na tym przykładzie
zobaczyć co można zmienić lub poprawić. Na spotkaniach z sołtysami i kobietami
program ten był omawiany i poznawany. Na takich nieformalnych spotkaniach 
zostaje lepiej przyjęty i zrozumiany.
Radny Krzysztof Laskowski – istota rewitalizacji jest przekonanie Urzędu 
Marszałkowskiego , że mamy tereny niedoinwestowane. Te pieniądze są przeglądane
5 razy. Ja nie wierzę , że Wójt lub Skarbnik wydadzą je niezgodnie z 
przeznaczeniem.
Wójt Pan Tadeusz Gałązka – odniosę się do stwierdzenia,,chodzą słuchy".
To są posądzenia o malwersację .Jednostka Wdrożeń Unijnych szczegółowo 
analizuje faktury , wyjazdy,spotkania. Wypraszam sobie posądzanie Rady i
kogokolwiek o nieuczciwość.
Radny Stanisław Paderewski zwracając się do p.Dziekańskiej- czy nie można 
przeznaczyć  tych środków na zbiorniki retencyjne/upomina się o nie co rok/.
Pani Edyta Dziekańska – nie ten program nie przewiduje na ten cel środków.
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
Za przyjęciem głosowało 13 radnych
wstrzymał się od głosu 1 radny.



Ad.7 .Protokolantka Anna Walewska odczytała projekt uchwały w sprawie 
zarządzenia wyborów uzupełniających na funkcję sołtysa w sołectwie  Radoszyna.
/Projekt na piśmie w załączeniu/.
 Konieczność podjęcia uchwały wynika z tego tytułu, iż obecna pani sołtys
 złożyła rezygnację z pełnionej funkcji.
 Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych.
 W chwili głosowania na sali nieobecnych było dwóch radnych.
Ad.8.Protokolantka Anna Walewska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Rady Gminy Dobre Nr XXV/207/17 z dnia 7 czerwca 2017 roku w sprawie
opłaty targowej , sposobu jej poboru oraz określenia inkasentów i wysokości 
pobieranego wynagrodzenia.
/Projekt na piśmie w załączeniu/.

  Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
Ad.9.Protokolantka odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej i przesyłu na nieruchomości 
położonej w miejscowości Rudzienko,stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 
304.

 /Projekt na piśmie w załączeniu/.
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
Ad.10.Protokolantka odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny 
nieruchomości , tj. udziału wynoszącego 101/296 w zabudowanej działce oznaczonej
w ewidencji gruntów i budynków numerem 1233 położonej w Dobrem stanowiącej
własność Skarbu Państwa na rzecz Gminy Dobre.
/Projekt na piśmie w załączeniu/
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
Ad.11.Protokolantka odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zamianę nieruchomości położonych w miejscowości Makówiec Duży gmina Dobre.
/Projekt na piśmie w załączeniu/.
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
Ad.12.Protokolantka odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
przyjęcie  w formie darowizny nieruchomości gruntowych, położonych w 
miejscowości Czarnogłów gmina Dobre.
/Projekt na piśmie w załączeniu/
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.
Nieobecny podczas głosowania był radny Stanisław Paderewski.
Ad.13.Protokolantka odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Dobre n a lata 2017-2027.
/Projekt na piśmie w załączeniu/.
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych/nieobecny radny Stanisław 
Paderewski /.          
Ad.14.Protokolantka odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
Dobre na 2017 rok.
/Projekt na piśmie w załączeniu/.
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych/nadal nieobecny radny Stanisław
Paderewski/.
Ad.15.Protokolantka odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXIII/190/17 Rady Gminy Dobre z dnia 10 lutego 2017 roku dotyczącego 
zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
/Projekt na piśmie w załączeniu/. 



Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych/nadal nieobecny radny Stanisław
Paderewski.
Ad.16.Protokolantka odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowego kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu
pożyczek i kredytów.
/ Projekt na piśmie w załączeniu/.
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych.
Dwóch radnych tj. Stanisław Paderewski i Wojciech Bogucki byli nieobecni na sali
w momencie głosowania.
Ad.17. Przewodniczący Rady Pan Waldemar Szymański złożył wniosek , aby 
z protokołu poprzedniej sesji usunąć ze strony 11 punkty: 1 i 2.
Jako powód zgłoszenia usunięcia tych punktów podał uzasadnienie , że są one 
niezgodne z prawdą i oczerniające radnych i straż.
Jego zdaniem z przedstawionych przez pana Sadurskiego informacji wynika, że
wszystkie pożary i wypadki w gminie to wina wójta. To samo dotyczy remontu 
dachu. Jako kilkuletni członek Rady Rodziców pan Sadurski nie zgłaszał żadnego 
pisma w tej sprawie .Podobnie z hydrantem we wsi Brzozowica. Skąd posiadał taką 
informację, że hydrant był nieczynny. To straż z PSP Mińsk Mazowiecki  nie miała 
kluczy do odkręcenia zasuwy. Nieprawdziwy jest również zarzut, że większość w 
radzie mają radni ze strony wójta Chmielewskiego.
Radny Krzysztof Laskowski – nie zmieni to porządku. Nie ma radnego Gałązki, 
Chmielewskiego i Radzia. Teraz jesteśmy z różnych opcji .Ja jestem z poprzedniej
rady i nie żałuję . Odnośnie dachu , temat jest do omówienia na komisji .
A odnośnie hydrantu to nie można na wójta zwalać winy za wypadki losowe.
Przewodniczący Rady Waldemar Szymański uważa , że Pan Sadurski 
słowami skierowanymi do wójta Piotra Chmielewskiego ,,to pana radni zaniechali
budowy szkoły", oczernia radnych.
Radna Hanna Wadas- moje nazwisko również tam pada. Ja nie czytałam ekspertyzy , 
nie znam się na tym , nie mogę powiedzieć czy to dobre czy  złe rozwiązanie.
Opinia z 2009 roku jest zupełnie inna niż na chwilę obecną .Dach był w złym stanie i
trzeba go remontować, ale co trzeba zrobić to nie wiem. Natomiast odnośnie 
hydrantów to sprawa była wyjaśniana wielokrotnie.Czepianie się wójta,pracowników
i strażaków to ośmiesza  Pan nie nas , ale siebie pisząc takie bzdury.
Radny Roman Sajnóg – Panie Sadurski ,zasuwy przy hydrantach są zamykane.
W przypadku pożaru strażacy je otwierają..W tym przypadku było podobnie, to nie 
była wina wójta tylko Państwowej Straży Pożarnej.
Zasuwy przy hydrantach muszą być zakręcone bo woda będzie się lała nonstop.
Ubytki wody będą szły na koszt gminy. Nie może być tak, że otwiera je każdy kto 
chce.
Radny Zbigniew Olko – temat ten był omawiany wielokrotnie. Chciałbym zakończyć
ten temat. Spasujmy i róbmy coś dobrego. Zarzuca się nam przynależność do wójtów
a pan Sadurski jest radnym od wójta Gałązki , a ciągle się z nim nie zgadza.
Radny Piotr Sadurski – protokół jest napisany prawidłowo. Każde nasze słowo ma 
być zapisane słowo w słowo , a pan chce mataczyć w radzie.
Radny Ryszard Kur – te punkty odnośnie hydrantów były maglowane wielokrotnie.
Radny Krzysztof Laskowski – głosujmy za przyjęciem protokółu lub przeciw.
Przewodniczący Rady Waldemar Szymański – w poprzedniej kadencji też były 
poprawki do protokołu.
Wójta Tadeusz Gałązka- chciałbym odnieść się do przedstawionych mi zarzutów.
Jeszcze raz to wytłumaczę.  Straż do pożaru przyjechała bardzo szybko.



Chciałem pożyczyć klucz od  PSP z Mińska Maz.,nie mieli .Pożyczyłem od
strażaków ze Stanisławowa. Nie pozwolę, aby mnie szargano. Pan Sadurski przy
pożarze nie był , a opowiada bzdury. Nie byłem sprawcą pożaru u państwa
Skuzów. Proszę mi powiedzieć , jakie było niedbalstwo z mojej strony.
Pan próbuje przypiąć komuś łatkę, a to wójtowi , a to straży o malwersację.
Ja nikomu nie zarzucam matactwa .Życzyłbym sobie , aby wypowiedź ukazała się w 
całości  na pana stronie , bez wycinania.
Radny Krzysztof Laskowski – nie głosujemy za Sadurskim czy Chmielewskim.
Było jakieś wydarzenie ,a my go odrzucamy.
Radna Hanna Wadas- nie wiem, te słowa były wypowiedziane .Ma to znaczenie 
czy będzie to w BIP-ie. Ludzie czasami czytają wybiórczo.  Potwierdzam ,że było to 
na sesji. Te pisane bzdury będą czytać inni. Może uzupełnić o jakieś wyjaśnienia
odnośnie dachu czy hydrantów. Mieszkańcy przeczytają , co chcą nie tak jak jest.
Ubolewam nad świadomością niektórych radnych.
Przewodniczący Rady Waldemar Szymański – ja składam wniosek o wyrzucenie 
tych bzdur z protokołu, to wstyd żeby czytali to mieszkańcy. Rada może zmienić
protokół z sesji.
Radny Stanisław Paderewski – ja bym przyjął tak jak jest, a wnieść tylko uwagi.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek:

                       ,,Kto jest za wyrzuceniem ze str.11 protokołu punktów 1 i 2"?
za wyrzuceniem tych punktów głosowało 8 radnych
przeciw  4 radnych
wstrzymało się od głosu 2 radnych.
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek:
,,Kto jest za przyjęciem protokołu po wykreśleniu ze str.11 punktów 1 i 2"?
za przyjęciem protokołu głosowało 8 radnych
przeciw było 4 radnych 
wstrzymało się 2 radnych.
Ad.18.Odpowiedzi Wójta za zapytania radnych:
1.droga do Ryni ma najstarszą stabilizację. Myślę , że w tym roku przyjmiemy
    środki na stabilizację. Wystąpimy do FODR.
2.Chodnika na ul.Przemysłowej w Dobrem w tym roku nie zrobimy. W tym roku 
   kupimy materiał a w przyszłym wykonamy. Chodnik będzie w granicach 
   sołectwa Dobre II.
3/ulica Reymonta w Dobrem jest w złym stanie. Gdyby mieszkańcy brali udział
   w zebraniach sołeckich to mogliby przegłosować i przeznaczyć fundusz na ten
   cel,bo ulica Armii Krajowej w tym, roku nie będzie robiona.
4/stan prac na oczyszczalni jest taki, że wykonawca opóźnił wejście na plac 
   budowy o 2 miesiące. Prace powinny być wykonane do lutego. Złożyli wniosek 
   o przedłużenie terminu. Zgodziłem się. Obecnie naliczamy im kary ze względu
   na opieszałość wykonawcy i podwykonawcy. Logistycznie prace były źle 
   rozłożone, mała obsada pracownicza. Na 20 czerwca wyznaczyli termin odbioru.
   Komisja przyjechała a  z Konsorcjum nikt nie przybył. Tłumaczyli, że są daleko
   i nie mogli dojechać. Wyznaczyliśmy nowy termin na 27 czerwca , wszyscy się 
   pojawili. Mamy drobne uwagi do wykonawstwa. Jak sporządzimy końcowy 
   protokół  to dokonamy odbioru. Ustalona data to 11 lipca br.Na dzień dzisiejszy nie
   mam zgłoszenia gotowości odbioru. Naliczamy im odsetki karne w wysokości
  4.600,- zł dziennie. Wysyłamy pisma i ponaglenia, bez skutku. Oczyszczalnia 
  pracuje bardzo dobrze .Może na następnej sesji podjedziemy na oczyszczalnię.



   Radny Piotr Sadurski – ja w sprawie rozliczenia dotacji na ten cel, czy nie stracimy
   Wójt – nie , korzystamy ze środków ochrony środowiska
5/pobocza w Wólce Kokosiej.Ogłoszono przetarg na nakładkę. Pobocza będą robione
   później,
6/zgłoszony jest przetarg na rozbiórkę starego budynku urzędu gminy.
   I etap modernizacji oświetlenia ulicznego mamy za sobą, II etap planujemy na 
   przyszły rok,
7/droga do Adamowa – już w chwili zgłaszania zapytania Wójt udzielił odpowiedzi,
8/budowa wodociągu w Marcelinie planowana jest w budżecie na 2018 rok.
   Gdybyśmy mieli jeszcze 2 mln to zrobilibyśmy wszystko.
9/nie jest pewnym czy uda się zrobić w tym roku drogę w Makówcu. Rowy będą 
   zrobione na pewno,
10/zgłoszona jest do Zarządu Dróg Powiatowych  potrzeba koszenia rowów,
11/mamy pozwolenie na budowę żłobka, ale spraw utknęła w martwym punkcie
     w starostwie ,bo budynek stoi w granicy. Jeszcze raz kompletowane były 
     dokumenty i dostarczone do Ministerstwa. Ministerstwo odpowiedziało nam w 
     ciągu 7 dni wyraziło zgodę .Musieliśmy przeprojektować projekt i odsunąć się od
     granicy. Musieliśmy zmniejszyć liczbę dzieci z 30 na 27 ze względu na 
     powierzchnię przeznaczoną na dziecko. Zadanie musi być rozliczone do końca 
     roku kalendarzowego. Dlatego ze względu na krótki termin  przesuwamy zadanie

                 na przyszły rok.
12/na termomodernizację mamy pozwolenie, a na dach zgłoszenie .Więźba dachowa

                 będzie wymieniana w 30%,
13/na ulicy Zdrojówki będziemy przystępowali do stabilizacji .Do posesji państwa
     Pląsek nie ma problemów ze stanem prawnym .
14/eksperci i konstruktorzy wyliczyli wytrzymałość dachu i nie sądzę, żeby 
     był problem ze śniegiem. Wszystko zawarte jest w pozwoleniu na budowę.
15/resztę pieniędzy potrzebnych na żłobek dołożymy z budżetu gminy,
16/odnośnie drogi to wg wójta ma ona 4 m , wg Pana Pawińskiego 2,5 m , ktoś tą
     drogę zaorał. Trzeba przeprowadzić rozmowę z panem, który ta drogę zaorał.
     Najpierw trzeba nawieźć na nią żwiru , a dopiero potem robić stabilizację,  
17/przed urlopem pracownika zlecono wykonanie spowalniaczy na ul.Szkolnej.
     Wkrótce powinny być wykonane,
18/po powrocie z urlopu  operatora koparki wrócimy do tematu ,
19/odnośnie budowy wodociągu w Kątach Borucza to wszystko w rękach Rady
     Gminy. Pieniędzy unijnych na ten cel nie będzie. Wystapiliśmy o pozwolenie 
     na budowę.
Ad.19.Wolne wnioski:

1.Radna Hanna Wadas wystąpiła z wnioskiem o uporządkowanie poboczy we

                            wsi oraz zapytała czy w wolnym lokalu przy ulicy Rynek nie można zrobić 
      archiwum.
      Wójt udzielając odpowiedzi stwierdził,że nie ma takiej możliwości ponieważ
       pomieszczenie to nie spełnia wymogów technicznych.    
2.Radny Krzysztof Laskowski – poprosił o zwiększenie ilości patroli policyjnych 
   na ulicy Kilińskiego i częstsze kontrole radarowe. Ponadto TIR-y zatrzymujące
   się pod sklepem  stanowią zagrożenie dla ruchu. Często  stoją na pasach.
3.Radny Stanisław Pawiński zwrócił uwagę na to , aby zamiatarki na ulicach 

               pracowały w nocy lub wtedy kiedy ulice są wilgotne.
   Ponadto zwrócił uwagę na nowo zainstalowane lampy LED. Stwierdził , że w 
   miejscach, w których świeci co druga lampa jest ciemno.



  Zapytał również  o to co dzieje się z wnioskiem sołtysów odnośnie podwyżki 
   prowizji.

  Wójt – wniosek będzie omawiany na najbliższej komisji BOR.
  Radny Stanisław Paderewski zgłosił postulat , aby przy drodze Dobre-Głęboczyca-
  Rynia  Zarząd Dróg Powiatowych wyciął drzewa przy rowach,  ponieważ 
  ograniczają  widoczność.
  Radny Wojciech Bogucki złożył wniosek , aby na komisje BOR zaprosić
  przedstawiciela Koła Łowieckiego i leśniczego.
  Radny Piotr Sadurski poinformował, że sprawę hydrantów zgłosił do Państwowej
  Straży Pożarnej w Mińsku Maz.
  Następnie poprosił protokolantkę o odczytanie swojego pisma.
  Po odczytaniu tego pisma radny Zbigniew Olko stwierdził, że to są już 
  przepychanki osobowe i proponuje bez dyskusji przejść nad tematem.
  Radny Krzysztof Zaperty – zwrócił Panu Sadurskiemu uwagę na to , że pismo 
  zawiera oskarżenia ,wymienia się w nim wójta,przewodniczącego i innych radnych.
  Proszę powiedzieć, co Pan ma konkretnie na myśli. Zaproponował, aby radni
  przebadali się psychiatrycznie.
  Pani Hanna Wadas zgłosiła wniosek, że jest przeciwna umieszczaniu tego pisma 
  jako załącznika do protokołu.  Jeżeli ktoś chce czytać te Pańskie bzdury, to niech
  umieści je pan na swoim kanale i się ośmiesza.
  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek czy pismo Pana Sadurskiego
  ma być załączone do protokołu.
  Za umieszczeniem pisma głosował 1 radny
  przeciw umieszczeniu 12 radnych
  wstrzymał się od głosu 1 radny.
  Radny Piotr Sadurski  - zarzucił wójtowi, że chroni osobę ,która tankowała 
  samochód strażacki OSP Czarnogłów w 2016 roku, twierdząc ,iż to z tego tytułu,
  że był to szwagier Przewodniczącego Rady  Gminy. Wyraził przy tym wątpliwość , 
  że wójt nie dopilnuje rozliczenia dotacji na remont remizy w Czarnogłowiu.
  Twierdzi, że nie otrzymał szczegółowej informacji odnośnie gigantycznego zużycia 
   paliwa .
   Zadał przy tym wójtowi pytanie ,,Jak długo zamierza Pan firmować swoim 
   nazwiskiem te nieprawidłowości ?".
   Radny Krzysztof Laskowski – ja teraz rozumiem  dlaczego na radnych mówią 
   bezradni. Czasami go rozumię , ale pan Sadurski źle to wyraża. My tu wchodzimy
   w konflikty personalne , a nie merytoryczne.
   Radna Dorota Wielechowska – panie Przewodniczący , ja uważam, że nie należy 
   dalej debatować nad ta sprawą.
   Radny Ryszard Kur – w imieniu mieszkańców wsi Poręby Nowe chciałbym 
   podziękować Panu Wójtowi za realizację drogi. Prace wykonano solidnie ,
   prawidłowo. Nie dopatrzyłem się nieprawidłowości Panie Sadurski.
   Wójt – nie wiem do czego to zmierza. Nie róbmy cyrku z sesji rady. Odpowiadam 
   na wszystkie pisma pana Sadurskiego. Nie mam żadnego podejrzenia, co do 
   uczciwości strażaków  w tym temacie. Wkradł się błąd kilometrowy , co 
   wyjaśniłem. Ciągle słyszymy na sesji ,,ja słyszałem". Gdybym miał dowody to 
   działałbym inaczej , a nie zarzucał bezpodstawnie.
   Jestem strażnikiem uczciwości i nie pozwolę sobie na obrażanie. Jeśli to sprawia
   satysfakcję panu Sadurskiemu to bardzo proszę.

    Radny Piotr Sadurski – mam jeszcze jedno pismo  do odczytania.
   Radni jednak zaczęli opuszczać salę obrad , w związku z czym Przewodniczący 
   ogłosił 10 minutową przerwę.



   Po przerwie Radny Krzysztof Zaperty – panie Sadurski , dlaczego ta kamera nie 
   jest odkręcona w kierunku pana, a na innych ?
   W odpowiedzi radny Piotr Sadurski stwierdził, że jest za mała odległość od niego , 
   żeby  kamera  go nagrała.
   Radny Krzysztof Zaperty – na komisjach i sesjach pan Sadurski nas nagrywa.
   Czy ta kamera ma atest ? Zgłaszam wniosek, jeżeli nie posiada , to proszę 
   zdjąć to urządzenie ze stołu.
   W odpowiedzi radny Piotr Sadurski zapytał skąd ma być ten atest , czy z 
   Sanepidu może być.
   Radny Krzysztof Zaperty odpowiedział , że nie ważne skąd , ale powinien być.     
   W związku z tym radny Krzysztof Zaperty złożył wniosek o sprzątniecie ze
   stołu urządzenia.
   Za zdjęciem urządzenia ze stołu głosowało 10 radnych
   przeciwnych było 2 radnych
   w głosowaniu nie brało udziału  2 radnych.
   Radny Piotr Sadurski rozdał kilku radnym przygotowane przez siebie pismo.
  W tym czasie radni stopniowo zaczęli opuszczać salę obrad.
  Przewodniczący Rady poprosił radnego Piotra Sadurskiego o odczytanie 
  przygotowanego przez siebie pisma.
  Radny Piotr Sadurski stwierdził, że będzie czytał, jak wszyscy opuszczą salę.
  Na sali pozostało kilku radnych .
  Radny Piotr Sadurski mimo ponownej prośby Przewodniczącego Rady Gminy 
  pisma nie odczytał.
  Ad.20.Przewodniczący Rady podziękował obecnym za  udział w obradach i
   dokonał zamknięcia sesji.
   Na tym protokół zakończono.
   Protokołowała:
   Anna Walewska  

   
  
   

    
   

 
 
   
   


